
 

РЕШЕНИЕ

по жалобе ООО «Строители Пермского края» (вх. № 17714-13 от
30.12.2013г.) о нарушении законодательства о размещении заказов

 

13 января 2014г.                                                                                                                             г.
Пермь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
(далее -Комиссия)

рассмотрев жалобу ООО «Строители Пермского края» (далее - Заявитель) на
действия Аукционной комиссии при проведении открытого аукциона в электронной
форме на выполнение работ по капитальному ремонту помещений 3го этажа
желтого крыла для МБУЗ «ГП №2» по адресу: 614990, Пермский край, г. Пермь, ул.
Братьев Игнатовых, 3 (извещение № 0356300248713000160),

 

УСТАНОВИЛА:

 

На официальном сайте wvvw.zakupki.gov.ru МБУЗ «ГП №2» (далее - Заказчик) было
размещено извещение № 0356300248713000160 о проведении открытого аукциона в
электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту помещений 3го
этажа желтого крыла для МБУЗ «ГП №2» по адресу: 614990, Пермский край, г.
Пермь, ул. Братьев Игнатовых, 3.

Заявитель полагает, что нормы Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов)
нарушены действиями Аукционной комиссии.

Выслушав доводы и возражения представителей лиц, участвующих в
рассмотрении жалобы, исследовав и оценив представленные документы,
Комиссия Пермского УФАС России установила.

Согласно Протоколу рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме от 20.12.2013 г. на участие в торгах поступило 28
(двадцать восемь) заявок от участников размещения заказа с порядковыми 
номерами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28.

Участникам размещения заказа, заявки которых под номерами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 Аукционной комиссией было
отказано в допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме на
выполнение работ по капитальному ремонту помещений 3го этажа желтого крыла
для МБУЗ «ГП №2» по адресу: 614990, Пермский край, г. Пермь, ул. Братьев

http://wvvw.zakupki.gov.ru/


Игнатовых, 3.

В связи с тем, что жалоба ООО «Строители Пермского края» на действия
Аукционной комиссии не содержала сведений о порядковом номере заявки и
представитель ООО  «Строители Пермского края» отсутствовал при
рассмотрении жалобы, Комиссия Пермского УФАС не имела возможности
идентифицировать заявку и объективно рассмотреть данную жалобу.

На основании статей 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Строители Пермского края» на действия Аукционной
комиссии при проведении открытого аукциона в электронной форме на
выполнение работ по капитальному ремонту помещений 3го этажа желтого крыла
для МБУЗ «ГП №2» по адресу: 614990, Пермский край, г. Пермь, ул. Братьев
Игнатовых, 3 (извещение № 0356300248713000160) необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


